
 

1 
 

Der Magistrat der Stadt Wanfried 
_______________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 Amtliche Bekanntmachung 
 
 

Beschaffung eines ELW 1 

Im Rahmen einer Öffentlichen Ausschreibung beabsichtigt die Stadt Wanfried 

die Beschaffung eines ELW 1 für die Freiwillige Feuerwehr Wanfried.  

Öffentliche Ausschreibung VOL/A 
  

HAD-Referenz-Nr.: 5906/20   

Vergabenummer/Aktenzeichen: 2018-1   

a)  Auftraggeber (Vergabestelle) / Einreichung der Angebote / Zuschlagserteilung:  

Offizielle Bezeichnung:Magistrat der Stadt Wanfried 

Straße:Marktstraße 18 

Stadt/Ort:37281 Wanfried 

Land:Deutschland (DE) 

Kontaktstelle(n) :Finanzverwaltung 

Zu Hdn. von :Herrn Mario Hunstock 

Telefon:05655-9894-19 

Fax:05655-9894-30 

Mail:mario.hunstock@wanfried.de 

digitale Adresse(URL):http://www.wanfried.de 

  

b)  Art der Vergabe: Öffentliche Ausschreibung VOL/A   

c)  Form, in der Angebote einzureichen sind: 

(x) über den Postweg  

( ) mittels Telekopie  

( ) direkt  

( ) elektronisch 

  

d)  Bezeichnung des Auftrags: Beschaffung eines ELW 1   

  Art des Auftrags: Lieferleistung   

  Art und Umfang der Leistung: Leistungsbeschreibung 

 

Der Magistrat der Stadt Wanfried (nachfolgend „Auftraggeber“ genannt) beabsichtigt die 

Beschaffung eines Einsatzleitwagens ELW 1 nach der Technischen Richtlinie Hessen - 

sowie DIN EN 1846-1 bis 3, E-DIN 14502-2, DIN 14507-1 und DIN SPEC 14507-2 ELW 

1 (04/2014) sowie Anlage 2a der Brandschutzförderrichtlinie Hessen. Die maximale Fahr-

zeuglänge beträgt 5.600 mm, wobei die Gesamtmasse des Fahrzeuges 3.500 kg nicht über-

schreiten soll. Die Beförderung von vier Personen einschließlich Fahrer (1/3) muss mög-

lich sein. 

 

Das Fahrzeug ELW 1 muss zum Zeitpunkt der Zulassung allen zutreffenden technischen 

Bestimmungen und Normen sowie den gesetzlichen Bestimmungen, insbesondere der 

STVO und der STVZO, dem neusten Stand der Technik, den geltenden Unfallverhütungs-

vorschriften und den gültigen DIN-, EN- und VDE-Vorschriften, soweit im Leistungsver-

  

http://www.wanfried.de/


 

2 
 

zeichnis nichts anderes geregelt ist, den CE-Normen, der TR BOS, der gültigen StVZO, 

den Forderungen der GUV, den einschlägigen europäischen Regeln (z.B. Abgasnorm, 

KFZ-EMV-Richtlinie 95/54/EG), den für das Bundesland Hessen geltenden besonderen 

Bestimmungen sowie den sonstigen gesetzlichen Bestimmungen entsprechen. 

 

Die Leistungsbeschreibung basiert auf den im Normblatt DIN SPEC 14507-2 ELW 1 

(04/2014) geforderten Mindestleistungen sowie kundenspezifischen Anforderungen. Der 

Auftraggeber legt größten Wert auf eine detaillierte und der Ausschreibung entsprechen-

den Angebotserstellung. 

  Produktschlüssel (CPV): 

34144210 Feuerwehrfahrzeuge 

  

  Ort der Leistung: Marktstraße 18, 37281 Wanfried 

NUTS-Code : DE737 Werra-Meißner-Kreis 

  

e)  Unterteilung in Lose: Nein   

f)  Nebenangebote: Nebenangebote sind nicht zugelassen   

g)  Ausführungsfrist: 

Schnellstmöglich, längstens innerhalb von 10 Monaten. 

Beginn : 02.07.2018 

Ende : 30.04.2019 

  

h)  Anfordern der Unterlagen bei: 

siehe unter a) 

  

  Kostenfreier Download der Unterlagen auf : http://www.had.de/langfassung (mit Angabe 

der HAD-Referenz-Nr. und Vergabe-Nr./Aktenzeichen) 

  

  Anforderungsfrist: 04.06.2018 11:00 Uhr   

  Ort der Einsichtnahme in Vergabeunterlagen: 

siehe unter a) 

  

i)  Ablauf der Angebotsfrist: 04.06.2018 11:00 Uhr   

  Bindefrist: 29.06.2018   

j)     

k)  Zahlungsbedingungen: siehe Vergabeunterlagen   

l)  Unterlagen zum Nachweis der Eignung: Geforderte Eignungsnachweise (gem. § 6 Abs. 

3, 4 VOL/A/1, § 13 Abs. 1, 2 HVTG), die in Form anerkannter Präqualifikationsnachwei-

se (u.a. HPQR) vorliegen, werden zugelassen und anerkannt, wenn die Präqualifikations-

nachweise in Form und Inhalt den geforderten Eignungsnachweisen entspre-

chen.Nachweis/Zertifikat Fachmonteur Digitalfunk, Referenzliste, Energiebilanz 

  

m)     

n)  Zuschlagskriterien 

Bestes Preis-Leistungs-Verhältnis bewertet auf der Grundlage von Preis/Kosten und den 

Kriterien, die in den Auftragsunterlagen aufgeführt sind 

  

o)  Nichtberücksichtigte Angebote: § 19 Mit der Abgabe des Angebotes unterliegt der Bie-

ter den Bestimmungen über nicht berücksichtigte Angebote gem § 19 VOL/A. 

  

p)  Weitere Anforderungen nach dem Hessischen Vergabe- und Tariftreuegesetz:    

  Abgabe einer Verpflichtungserklärung zu Tariftreue und Mindestentgelt, auch für Nach- 

und Verleihunternehmen. 

  

  Vertragsstrafe wegen schuldhaften Verstosses gegen eine sich aus der Verpflichtungser-

klärung zu Tariftreue und Mindestentgelt ergebenden Verpflichtung wird vereinbart: Nein 

  

q)  Sonstige Informationen: 

 

  



 

3 
 

 

nachr. HAD-Ref. : 5906/20 

nachr. V-Nr/AKZ : 2018-1 

Tag der Veröffentlichung in der HAD: 07.05.2018   

 

Die Ausschreibungsunterlagen können auf der Hessischen Ausschreibungsda-

tenbank (HAD) unter der Referenz-Nr. 5906/20 eingesehen und heruntergela-

den werden. 

 

Wanfried, 07.05.2018 

 

 

Wilhelm Gebhard 

   Bürgermeister 


